
 
Dipartimento Geologico

Determinazione n. 1921/2022 del 06-12-2022

____________
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DELLA LEGGE 11
SETTEMBRE 2020, N. 120, DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE DEL MICROSCOPIO
ELETTRONICO DELLA ZEISS SEM EVO 50VP E DEL MICROANALIZZATORE EDS OXFORD AZTEC
20XMAX ALLA DITTA CARL ZEISS SPA, CON SEDE IN MILANO, PI/COD.FISC 00721920155, - CIG:
Z763804BB0 – RIMODULAZIONE IMPEGNO DI SPESA
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;
 
VISTA la Deliberazione n° 37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n°
111/2014 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Dir
ettore Generale di A.R.P.A.S;
 
VISTI la Deliberazione n° 50/10 del 08/10/2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto
n°112/2020 del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è
stato nominato Direttore Generale di A.R.P.A.S per tre anni;
 
VISTO l’Ordine di Servizio n. 1/2022 del 05/01/2022 del Direttore Generale, con la quale è stato conferito
l’incarico ad interim di dirigente del Dipartimento Geologico, all’Ing. Alessandro Sanna;
 
VISTA la Deliberazione n. 25/35 del 02.08.2022 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla
osta a questa Agenzia per l’esecutività della determinazione del Direttore Generale n. 1072 del
25.07.2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024 e del Piano degli indicatori di Bilancio;
 
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con delibera della Giunta Re
gionale n. 25/30 del 03/07/2015, ed in particolare gli Articoli 5 (Decentramento delle funzioni amministrati
ve) e 18 (Atti di gestione);
 
RICHIAMATI:
- il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli Appalti” come modificato dal D.L. n. 32/2019 “Sblocca Cantieri”,
convertito con modifiche dalla L. n. 55/2019 e dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76 coordinato con la legge di
conversione 11 settembre 2020, n. 120, recante: “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitale”;
- le Linee Guida ANAC n. 4/2016 modificata in data 10/07/2019, avente ad oggetto “Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di valore inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato
e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”;
- il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108;
- il Regolamento interno per l'acquisizione di servizi e forniture di valore inferiore alle soglie comunitarie,
adottato dall’Agenzia con Determinazione n. 774 del 19.05.2021;

1/3Determinazione n. 1921/2022  del 06-12-2022



- la Legge Regionale 13 marzo 2018, n.8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture”;
 
VISTA la determinazione n. 1377/2022 del 29-09-2022 del Direttore Generale dell’ARPAS, Ing.
Alessandro Sanna, con la quale viene nominato il Dott. Riccardo Dessì funzionario delegato in qualità di
punto ordinante sulle piattaforme di acquisto informatizzate della Pubblica Amministrazione nonché RUP
per la seguente procedure di acquisto: Stipula di un contratto annuale di manutenzione ordinaria per il
Microscopio Elettronico Zeiss in dotazione al Laboratorio Geologico petrografico;

 
DATO ATTO che con n° RFI_8091 sulla piattaforma Sardegna CAT si è espletata la procedura denominata
richiesta di informazioni, invitando tutti gli operatori economici iscritti alla categoria merceologica AN 26
“Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzatura medico chirurgica”;
 
CONSIDERATO che alla data di chiusura della procedura, il 28/11/22, solo un operatore economico, la
ditta Carl Zeiss Spa, ha offerto il preventivo del servizio richiesto:
 
VISTO il preventivo della ditta Zeiss, acquisito attraverso la piattaforma SardegnaCat, che offre il servizio
a € 17.500.00+IVA per un totale di € 21.350.00, IVA incl.;
 
VISTO la determinazione del Direttore del Dipartimento Geologico n° 1849 del 29/11/2022 che impegna
con il n. 3220000975 l’annualità 2022 per l’importo di € 20.000,00 e l’annualità 2023 per l’importo di €
1.000,00;
 
CONSIDERATO che si rende necessario rimodulare in aumento per l’annualità 2023 pos.2),
l’impegno n° 3220000975 per l’importo di € 350,00, per attestarsi ad € 1.350,00 sul cap SC03.1012 –
“Manutenzione ordinaria, attrezzature, apparecchi strumenti tecnici e impiantistica da laboratorio per la
difesa del suolo” missione 9, programma 1, azione 1, che contiene la necessaria disponibilità;
 
VISTO il DURC con scadenza 01/02/2023 e la verifica sul casellario dell’ANAC;
 
VISTO il CIG Z763804BB0.

 

DETERMINA

 
Di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 , a seguito della
procedura di richiesta di informazioni sulla piattaforma SardegnaCAT, il servizio  di  manutenzione
annuale del microscopio elettronico della Zeiss SEM EVO 50VP e del microanalizzatore Eds Oxford
Aztec 20xmax alla ditta Carl Zeiss Spa, con sede in Milano, Via Varesina 162, PI /Cod.Fisc 00721920155
, per l’importo di  € 17.500.00+IVA - CIG: Z763804BB0.
 
Di rimodulare in aumento l’impegno n° 3220000975, pos 2) di € 350,00 per l’annualità 2023 per
attestarsi nel modo seguente:
Impegno 3220000975, pos 2),  da € 1.000,00 a € 1.350,00
 
Di rimandare la stipula del contratto con la ditta Carl Zeiss Spa al buon esito della verifica dei requisiti di cui
all’ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
 
La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e finanze per gli adempimenti di
competenza.
 
La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito
Istituzionale.
 
 
 
 
    
 

2/3Determinazione n. 1921/2022  del 06-12-2022



Il/La Direttore/Direttrice *
ALESSANDRO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 1921/2022  del 06-12-2022


